

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DISTRITO MUNICIPAL EL RUBIO

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2018

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
311 alimento y bebida apersona	AGUA	UNIDAD	288	528	792	240	1,848	9.50	9.50	RD\$17,556.00	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	CAFÉ SANTO DOMINGO 1 LB.	CAJA	2	3	2	3	10	4,150.00	4,150.00	RD\$41,500.00	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	botellon de agua	UNIDAD	30	30	30	10	100	24.00	24.00	RD\$2,400.00	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	azucar blanca	PAQUETE	3	2	3	2	10	270.00	270.00	RD\$2,700.00	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	azucar crema	SACO	3	3	3	2	11	2,500.00	2,500.00	RD\$27,500.00	COMPRA MENOR			
313 PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIOS	FLORES SUeltas	UNIDAD	2	1	5		8	477.00	477.00	RD\$3,816.00	COMPRA MENOR			
313 PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIOS	SICAS (PALMAS)	UNIDAD	1	3	2	5	11	522.00	522.00	RD\$5,742.00	COMPRA MENOR			
313 PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIOS	CAMINO DE FLORES NATURALES	UNIDAD	5	2	3	5	15	2,490.00	2,490.00	RD\$37,350.00	COMPRA MENOR			
313 PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIOS	CENTRO DE MESA DE FLORES NATURALES	UNIDAD	2				2	975.00	975.00	RD\$1,950.00	COMPRA MENOR			
313 PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIOS	CORONA DE FLORES NATURALES	UNIDAD	4	4	3	5	16	2,955.00	2,955.00	RD\$47,280.00	COMPRA MENOR			
313 PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIOS	FLORES DE PASCUA	UNIDAD				10	10	293.00	293.00	RD\$2,930.00	COMPRA MENOR			
334 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	REVISTA DE MEMORIA	UNIDAD			655		655	275.51	275.51	RD\$180,459.18	COMPRA MENOR			
341 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE	TANQUE DE 55 GALONES DE ACEITE HIDRAULICO - PREMIUM 68	UNIDAD	3	3	3	3	12	11450.68	11,450.68	RD\$137,408.16	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
341 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE	TANQUE DE 200 LITROS DE Q8 T710 20W50	UNIDAD	2		5		7	30562.36	30,562.36	RD\$213,936.52	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
341 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE	TANQUE DE 60 LITROS DE Q8 T750 - 15W40	UNIDAD	2		4	1	7	9955.5	9,955.50	RD\$69,688.50	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
341 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE	gasoil	GALONES	425	400	430	422	1,677	171.5	165.50	RD\$277,543.50	COMPRA MENOR			
341 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE	gasolina	GALONES	70	70	44	45	229	209.7	209.70	RD\$48,021.30	COMPRA MENOR			
353 Llanta y neumatico	GOMAS 11R22.5	Unidad	4		12		16	5490	5,490.00	RD\$87,840.00	COMPRA MENOR			
353 Llanta y neumatico	GOMAS TRIANGLE 750R16 CARRETERA	Unidad	8		8		16	7150	7,150.00	RD\$114,400.00	COMPRA MENOR			
391 Materiales de Limpiezas	CLORO	GALONES	2	2	2	2	8	59.32	59.32	RD\$474.56	COMPRA MENOR			
391 Materiales de Limpiezas	DESTUPIDOR DE INODORO		1	1	1	1	4	110.00	110.00	RD\$440.00	COMPRA MENOR			
391 Materiales de Limpiezas	DETERGENTE EN POLVO	LIBRAS	45	50	55	60	210	26.00	26.00	RD\$5,460.00	COMPRA MENOR			
391 Materiales de Limpiezas	ESCOBA PLASTICA	UNIDAD	2		2		4	85.34	85.34	RD\$341.36	COMPRA MENOR			
391 Materiales de Limpiezas	ESCOBILLON	UNIDAD	8		8		16	90.00	90.00	RD\$1,440.00	COMPRA MENOR			
391 Materiales de Limpiezas	JABON LIQUIDO	Unidad					-	165.00	165.00	RD\$0.00	COMPRA MENOR			
391 Materiales de Limpiezas	MISTOLIN	GALONES	1	2	1	2	6	156.78	156.78	RD\$940.68	COMPRA MENOR			
391 Materiales de Limpiezas	SUAPERS	UNIDAD	2		2		4	164.69	164.69	RD\$658.76	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	GRAPAS	CAJA	5	1	5	2	13	46.62	46.62	RD\$606.00	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	CAJAS DE GOMITAS	CAJA	5		5		10	33.90	33.90	RD\$339.00	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	TINTA PARA SELLO GOMIGRAFO	Unidad	2		3		5	100.00	100.00	RD\$500.00	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	LAPICEROS ROJO,NEGRO Y AZUL	CAJA	4	1	4	2	11	85.00	85.00	RD\$935.00	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	LAPIZ CARBON	CAJA	5	2	4	4	15	60.00	60.00	RD\$900.00	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	MARCADORES ROJO, AZUL, NEGRO,VERDE	Caja	3		3	2	8	203.39	203.39	RD\$1,627.12	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	RESALTADORES	CAJA	5		6	2	13	480.00	480.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	LIBRO RECORD	Unidad	2		2		4	340.00	340.00	RD\$1,360.00	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	LIBRO RECORD 500 PAG.	Unidad	3		4		7	275.42	275.42	RD\$1,927.94	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	PC COMPLETA	Unidad	1		1		2	13,000.00	13,000.00	RD\$26,000.00	COMPRA MENOR			
394 UTILES DE DE DEPORTE Y RECREACION	BOLAS DE SOFTBALL - EASTON 180	Unidad		6			6	180.00	180.00	RD\$1,080.00	COMPRA MENOR			
394 UTILES DE DE DEPORTE Y RECREACION	BOLA DE BASKET	Unidad	4				4	1,488.00	1,488.00	RD\$5,952.00	COMPRA MENOR			
394 UTILES DE DE DEPORTE Y RECREACION	BOLA DE VOLLYBALL	Unidad	4				4	745.00	745.00	RD\$2,980.00	COMPRA MENOR			
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	COMPRA DE VEHICULOS	UNIDAD	1				1	800000	800,000.00	RD\$800,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	COMPRA DE VEHICULOS	UNIDAD	2				2	124750	124,750.00	RD\$249,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
5310 - Ropa	UNIFORMES	UNIDAD	10		10		20	2,700.00	2,700.00	RD\$54,000.00	COMPRA MENOR			
618 HERRAMIENTA Y REPUESTO MAYORES	DIFERENTES REPUESTO PARA LOS VEHICULOS	UNIDAD	25	20	20	25	90	11006.28889	11,006.29	RD\$990,566.00	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	AIRE ACONDICIONADO 18,000 BTU CENTRAL	UNIDAD	1				1	17750	17,750.00	RD\$17,750.00	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	ARCHIVO 4 GAVETAS	UNIDAD		1			1	8880	8,880.00	RD\$8,880.00	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	ARCHIVO DE 4 GABETAS	UNIDAD		1			1	8,228.31	8,228.31	RD\$8,228.31	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	ARMARIO DE METAL	UNIDAD			1		1	46032.1	46,032.10	RD\$46,032.10	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	ESCRITORIO 3 GAB. FORMICA	UNIDAD	1				1	7480	7,480.00	RD\$7,480.00	COMPRA MENOR			
8310 - Servicios públicos	SERVICIOS TECNICO Y PROFESIONALES	UNIDAD	3	3	3	3	12	4166.666667	4,166.67	RD\$50,000.00	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	SILLON EJECUTIVO PIEL	UNIDAD	1				1	10000	10,000.00	RD\$10,000.00	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	SUMADORA	UNIDAD	1				1	3400	3,400.00	RD\$3,400.00	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	SUMADORA	UNIDAD	1				1	3450	3,450.00	RD\$3,450.00	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	CALCULADORA SHARP	UNIDAD	1				1	1727.88	1,727.88	RD\$1,727.88	COMPRA MENOR			

RD\$3,631,237.87